PHỤ LỤC 1
BẢN TÓM TẮT
Quá trình hình thành và phát triển của nghề truyền thống
(Ban hành kèm theo Quyết định số  02  /2016/QĐ-UBND ngày 13  tháng 01 năm 2016)

UBND XÃ/PHƯỜNG/THỊ TRẤN     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Tổ chức/cá nhân...............................                         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

						  …………, ngày    tháng     năm
BẢN TÓM TẮT
Quá trình hình thành và phát triển của nghề truyền thống
 (Nêu rõ tên nghề )............

Kính gửi: UBND xã/phường/thị trấn........................................

Căn cứ Quyết định số 02/2016/QĐ-UBND ngày 13 tháng  01  năm 2016 của UBND tỉnh An Giang về việc Ban hành Quy định Tiêu chí xét công nhận nghề truyền thống, làng nghề, làng nghề truyền thống trên địa bàn tỉnh An Giang,
Nghề....................tại......................................đã hình thành và phát triển như sau:
1. Khái quát tình hình chung của nghề (Nêu rõ tên nghề )...................................
- Vị trí địa lý, sự phân bố của nghề:
- Số hộ có người tham gia làm nghề:
- Tổng số lao động tham gia làm nghề:
- Thu nhập bình quân của người lao động:
- Địa bàn tập trung của nghề
+ Tổng số hộ dân trên địa bàn (ấp/khóm,...)
+ Tổng số hộ có người tham gia làm nghề
2. Sự ra đời và hình thành của nghề
	- Lịch sử hình thành, du nhập và phát triển của nghề: (nếu có tài liệu lịch sử chứng minh cần nêu rõ trong báo cáo và phô tô kèm theo hồ sơ).
	- Nghề gắn với tên tuổi của một hay nhiều nghệ nhân: Tên các nghệ nhân, các thành tích mà các nghệ nhân đạt được,...
- Mô tả đặc điểm sản xuất, sản phẩm mang bản sắc văn hóa dân tộc:
3. Tình hình sản xuất và thị trường tiêu thụ sản phẩm
	4. Phương hướng, mục tiêu phát triển nghề trong thời gian tới (nếu có)
	5. Tình hình chấp hành chính sách, pháp luật nhà nước
	6. Kiến nghị, đề xuất

                 XÁC NHẬN	                                                         TM……………………
CỦA UBND XÃ, PHƯỜNG, THỊ TRẤN	                           (Ký, ghi rõ họ tên)

PHỤ LỤC 2
BẢN TÓM TẮT
Kết quả hoạt động, sản xuất kinh doanh làng nghề
(Ban hành kèm theo Quyết định số 02 /2016/QĐ-UBND ngày 13  tháng 01 năm 2016)

UBND XÃ/PHƯỜNG/THỊ TRẤN...     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Làng nghề...............................                                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

						  …………, ngày    tháng     năm
BẢN TÓM TẮT
Kết quả hoạt động, sản xuất kinh doanh làng nghề (Nêu rõ tên làng nghề) .............
trong 2 năm 20…và 20…

Kính gửi: UBND xã/phường/thị trấn........................................

Căn cứ Quyết định số 02/2016/QĐ-UBND ngày 13 tháng  01  năm 2016 của UBND tỉnh An Giang về việc Ban hành Quy định Tiêu chí xét công nhận nghề truyền thống, làng nghề, làng nghề truyền thống trên địa bàn tỉnh An Giang,
Trong giai đoạn 2 năm (Từ năm.......đến năm.......), hoạt động sản xuất và kinh doanh của làng nghề...........đạt kết quả như sau:
1. Khái quát tình hình chung của làng nghề (Nêu rõ tên nghề )............................
- Vị trí địa lý, sự phân bố của nghề:
- Dân số: Tổng số hộ, tổng số dân của khóm/ấp............:
- Số hộ có người tham gia làm nghề của khóm/ấp:
- Tổng số lao động tham gia làm nghề của khóm/ấp:
2. Tình hình sản xuất kinh doanh của làng nghề
- Các loại sản phẩm chủ yếu và số lượng sản phẩm mà nghề đã tạo ra
- Giá bán bình quân của các sản phẩm chủ yếu
- Thị trường tiêu thụ chính của sản phẩm
- Thu nhập bình quân của một hộ làm nghề
- Thu nhập bình quân của người lao động tham gia làm nghề
3. Công nghệ đang áp dụng làm nghề
4. Công tác bảo vệ môi trường của làng nghề
5. Tình hình chấp hành chính sách, pháp luật Nhà nước
6. Phương hướng, mục tiêu phát triển của làng nghề trong thời gian tới
7. Kiến nghị- đề xuất
		                                       			Đại diện làng nghề
                                                                                     (Ký, ghi rõ họ tên)

[bookmark: _GoBack]
4